29,522. Documente. Vol. II. Partea 2. 26 
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sumatis. Et hoc idem inj ungimus fu turis Castelfanis dicti Castri Nostri firmiter 
observare ... Datum Budae ... A .. D. 147 r. 

Szeredai, Not1tia veteris, et novi capituli ecclesiae Alhensis Trans, 1791. pag. JOS, 

CLXXXVII. 

147 1,. 1471. Papa Paub'i II. trimite regelui lr'latia Corvinult'1 1 18 mii de galbini, ca 
subvenţiune de resbelil în contra :Bohemiloril şi a Turciloru. 

Mathirae Hungarie Regi etc. 

P AULUS PP. H. Carissime in Christo fiii noster, salu tem etc. Si no­
stre apostolice camere facultates animo, quem erga te et expedîtionem iHam 
Bohemicam gerimus, responderent, profecto sentiret tua Serenitas, quantum 
nostro cordi insideat, ut oportunis „ sic:uti etiam optat , subsidiis fukiatur, et 
negotia iHa quantocius desidera tum, finem accipiant. Venim cum et facultates 
ipse pertenues sint, et oneribus et expensis maiori bus in dies gravemur, coo­
dofere possumus, subvenire iuxta desiderium nostrum sufficienter non valemus, 
hoc: presertim tempore quo furori immanissimi Turcorum p,rincipis maiori quam 
nostre vires suppetant, occurrere cogrmur, Voluissemus quidem, Carissime· fili, 
ad idque perficiendum multos laoores subvî,mus, ut non sofum ad occurrendum 
infideli ilfi crudelissimo, quod utinam facere satis possimus, sed etiam ad com­
primenclum ·eius rabfem conterendamque superbiram omnes pariter consurrexis­
semus, et mari terraque obviassemus. At peccatis hominum exigentibus, id 
obtinere non potuimus, quamquarn sperem1Js În clementia divina, quod pro 

· fu turo anno, presenti namque tantum, ut diximus, ad resistendum impiis illius 
conatibus nos disponimus : qua in re quia intdligimus tuam operam tuumque 
fortmlatissimum gladium pernecessarium fore, cuperernus, expeditio iHa Bo­
hemica i1rlterea conficetetur. Verum etsi multa facere non possimus ~ quantum 
tamen valemus, etiam nune facere conati sumus. Mittimus namque Venerabili 
fratri L. Episcopo Ferrariensi oratori nostro decern et octo millia ducatos tue 
Maiestati consignandos, dedimus quoque eidem Episcopo ÎAstructiones quasdam, 
per quas, uti firmiter credir1rns, etiiam aliquid subsidii poterit comparare. Pro­
vidimus etiam eiclem Episcopo Ferrariensi sufficienter: inv.igilablmus et nos, 
si forte Altissimus no bis donet, ut et mai ora facere in dies possrmus, certifi­
cantes Maiestatem tuam , quod nichil possibile ommittemus, donec expeditio 
illa in manu tua feliciter absolvatm. Quapropter eandem Maiestatem tuam in 
domino hortamur, ut cepta bono animo prosequatur, et nostrum animum in­
tercedente soia impotentia pfusquam aliquem censum penset, certior I quod 
preter eterm1m premium , quod ab omnipotenti deo veluti fidelissimus. chri­
stiane rel ig ion,is pugil expectare meri to debes, ab hac sancta sede favores 
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continuos et gratias uberiores, et a tota republica christiana immortales' laudes 
consequetur. Datum Rome apud Sanctum Pctrurn die XIII. Ianuarii. MCCCCLXXI. 
Pomificatus nostri Anno Septimo .. 

Ex Reg. orig. An. VII'. brev. lib. XIL foi. 76. 

Ţheiner, Mon. hi!L Hung. li. pag. 418. 

CLXXXVIII. 

203 

1471. Papa Sixtii I V. trimite pe cardi nalulă Marcu, ca legatu apostoiici:î în ţe• 1471. 
rile Germaniei·, Ungariei şi Poloniei, ca se liniscescă neînţelegerile I ce s'au ivitu înt re 
Matia, regele Ungariei, şl intre Casimiri:î1, regele Poloniei, şi se- i îndemne se se opună 

în contra Turci/orii pentru apitrarea credinţei şi a ţerilori:î sale. 

Srx:rus El'ISCOPuS etc. Dilecto filio Marco titull sancti Marei presbitero 
Cardinal i i11 Alaman ie ac totius Germanie, necnon universis et singulis pro­
vinciis , comitatibus, rerris et locis eiusdem German ie sacro Romano imperio 
subiectis, ac Hungarie et Polonie regnis apostolice sedis legato, salu tem etc„ 
Pro humani generis redemptione de surnmis celorum ad yrna 1mmdi descen­
dens, mortem tandem unigenih1s dei filius lhesus Christus subiens temporalem , 
ne gregem sui predo sanguinis redemptllm , ascensurus post resurrectionem 
ad patrem, absque pastore desereret , ipsius curam beato Petro apostolo, ut 
sue stabilitate fidei ceteros in christiana religione firma ret 1 eornmque mentes 
ad salutis opera sue accenderet devotionis ardore, commisit. Unde nos licet 
imrueriti eiusdem apostoli, d isponeme domino, successores effecti et ipsius 
redemptoris Jocum, quamquan1 indig11i, gerentes in terris, circa gregis eius­
dem custodiam, ne lupus rapax obrepat, i1llumque sua versutia ac dolo et 
fraude dissolvat, necnon a rectitudinis tramite deviare comprimat, solicitis va­
care vigi1liis et animarum saluti iugis attentione cogitationis intendere, submo­
v,endo noxia et agendo profutura, debemus, ut excusso a no bis negligentie 
somno nostrique cordis oculis sedula diligentia vigifantibus animas deo lncri­
facere, sua no bis cqoperante gratia, valeamus. Cum itaque, sicut prohdolor 
oculi cunctorum christifidelium possunt luce clarius intueri, immanissimus Tur­
chorum princeps I qui ad versus domi'nicam crucem , in qua salvati et rndempti 
sumu·s, sathane. vexillum re probo ausu et vasta temeritate erexerit, et fundendi 
christiani sanguinis ardore nimis extuans, quam plurima et innumerabilia fi­
delium milia cruentissima strage afflixerit, ac proximis defluxis annis insulam 
Euboyam et C:ivitatem -Nigropontis î11 propria persona invadens, sue tirannidi 
subiugav.it , omnemque sexum nulla usus humanitate inibi crudelissime extinxi t, 
et incepta elata cervice continuans in dominii.s Carissimi in Christo fi lii nostri 
Friderici' Romanorum impera toris semper augusti, necnon Foroiulio, quod in 
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prima- !talie provincia eiusque timitibus situm est, et pluribus aliis cbristiani­
tatis partibus atrocissimas incursia nes peregit, pluraque christianorum mii ia in 
predam miserabHein turpemque servitu tem redegit, ex quibus ~t pluribus vi­
ctoriis per eum, christianis în domibus torpentihus, ohtentis în tanta superbie 
et arrogantie flamma elatus est, ut terra marique reliquas fidelium rngiones 
invadere et debellare, sibique, si possit, uni verse christianitatis imperium ti­
rannice usurpare presumat in maximam divine maiestatis offensam, nostram 
et catholicorum regum et principum, aliorumque fidelium ignominiam, dedecus 
et iactmam : et quod molestissimum no bis est, et maxime sedet cordis ama­
ritudini, nec aliter quam cum lachrimis referre possumus, occasiane regni 
Bohemie inter Carissimo,s În Christo filios nostros Mathiam Hungarie etc. qui 
expeditioni adversus ipsos trncutentissimos Turchos vacare; ac inimicos, exerci­
tus gentemque belligeram parare, ac ipsorum Turchorum ferocitatem reprimere 
consuevit I necnon Kazimirum Polonie Reges graves belli moles, dissidiaque et 
disceptationes su borta sunt, nec facile spes instaurandi exercitus illis in oris 
pro reprimendis ipsorum nefandorum Turchorum temerariis ausibus polliceri 
potest, nisi prius discordie ac guerrarum turbmes inter eosdem Reges vigentes 
pacate et sedate I ipsi'que ad pacis et quietis dulcedinem reducti fuerint. Nos 
igitur etiam repetentes aHimo non sine ampliori cordis merore, quot sacratis­
sime patriarchales, metropolitane, cathedrales. alieque insignes ecclesie pene 
innumere I ac utriusque sexus regularium personarum monasteria, cenobia et 
pia loca prophanata deformi ruine subacta, iUormn ornamenta, cruces et ca-
1,ices aliaque divinis deputata rnisteriis conAata, destructa, ac quod Famenta­
bil'ius est, sanctorum venerande reliquie co11culcate, et innumeri sexus utriusque 
fideles ad damoatarn Machometicam sectam sub dma servitute recipiendam 
fuisse compulsos, et nisi per catholicos principes tante temeritati tantoque 
furori celeriter occuratur, madora semper detrimenta videntur verisimiliter pro­
pediem fu tura. Et cum nos ad huiusmodi necessitates explicandas, regesque, 
principes, pote11tatus, communitates et dominia ho,rtandum, requirendum et 
monendum, ut- semotis quibusvis dissidiis huic sancto operi vacent, ac se ad 
reprimendum ipsius perfide Turchorum gentis elatos conatus accingant, perso­
naliter progredi non valeamus, ad huiusmodi presentes necessitates, quas et 
maiores în foribus et prope futuras 1 nisi protinus obvietur, cernimus, decla­
ra11das, de Venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie Cardina­
liurn consilio nonnullos ex eis legatos de latere ad diversa: muncii partes re­
gnaque et domin,ia transmittendos duximus : igitmr ad circumspectionem tuam, 
quam în agendis providam et in arduis nostris ac Romane ecclesie negotiis 
experie111tia comprobatam, ac litterarum et scientiarum doctrinis eminentem 
cog111ovimus, direximus oculos nostre mentis, de eadem circumspectione su­
rnentes ~n domino fiduciam spe.cialem , quod ea, que tiibi duxerimus corn mi• 
tenda, ad laudem omnipotentis clei et sedis apostolice ac nostrum honorem , 
necnon communem christrani populi salutem cura ac di1igentia pervi·gil'i adim. 
plere curabis I ad Afamanie ac totius Germanie I necnon universas et sîngulas 
provincias, civitates, terras et loca eiusdem Germanie sacro Romano imperio 
subiecta, necnon Hungarie et Polonie regna tamquam pacis angdum nostrum 
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et apostolice sedis legatum de latere transmittimus. Tu igitur munus hoc pro dei 
honore et nostro, ac sedis apostolice reverentla prompta devotione suscipiens, 
iuxta exquisitam tibi a domino datam prudentiam rebus in discrimine positis 
prnvidere, et oportune consulere , facere et exequi non differas, que neces­
saria et expedienda cognoveris, Nos au tem, ut fructus, quos inele futmos ex­
pectamus, quan.tocius eveni,ant, tibi om nes et singulas differentias tam inter 
memoraitos reges, quam quosvis atios, quacumque ecclesîastica vei mundana 
sint prediti dignitate, occasione regni .Bohemie huiusrnodi et quorumvis alio­
rum dominiormn subor,tas, et que forsan suboriri poterunt, andief)di, iHasqne 

sedandi et quietandi, necnoîl quosvis pacis tractatus et confederationes inter 

eosdem reges et principt>s i,neundi, et si oportunurn tibi visum fuerit, treugas 
ad ternpus vei tempora, de quo vd quibus inter se concordaverint, indicehdi, 
ac huiusrnodi paceln, si aci iJlam tua accmata solicitudine induci poterint, vd 

tîeugas ipsas etiam cum censt1rarum exaggeratione observari faciendi et man­
dandi, ac etiam ad hoc unam vei plures dietam seu dietas în loco utriqure 
partium tuto, in quo Reges ipsi ac persone, quas presens potest tangere ne• 
gotium, per se vei oratores suos legitirnos comparere possint, alfas prout ti'bi 
visum fuerit expedi1·e, similiter indicendi et statuendi, excitandique tam eosclem 
Reges, quam om nes et singulos catholicos pri,ncipes et populos, ut adversus 
eu11dem nefandiss.irnum Turchornm principem pro deffensione fidei, pro salute 
patrie et propria, ac aliorum christianorum tuitione se ardenter opponant, ip­
siusque reprobos conatus reprimere studeant ; insuper crncia:tarn contra eosdem 
Turchos predicandi et ah aliis predica:ri fadendi, et crucesigna6s contra eos­
dem Turchos pugnantibus, vei ad id contribuentibus, non solum semel in 
vita:, sed etiam in mortis articulo iuxta ordina:tfonem tue circumspectionis, ut 
indulgentiam plenariam consequantur, concedendi, precipiendi quoque in vir.­
tute sancte obedientie et sub excommunicationi,s late sentencie pena quibus­
curnque ydoneis verbi dei predicatoribus secularibus seu cuiurscurnque ordinis 
regulari bus, ut fideles excitare et inflammare debeant ad huiusrnodi insolentes 
ausus vi et armis reprimendos, et ut suis viribus ac facul'tatibus occurrant 
ad commnne pe.riculum propinquius repellendum; absolvendi insuper sic cnr­
cern assumentes, pugnantes vei contrrbuentes et conferentes ab omnibus ec­
clesiasticis sententiis, censuris et penis, quibus forsan qualitercumque ligatl 
sint, preterquam ab homine speciaHter latis, nisi prius satisfactum fuerit, aut 
pars ad hoc suurn prestiterit consensum, necnon cum eis dispensandi super 
irregularitate divinis se immisceodo vei ex apostasia quomodolibet contracta, 
et super occulte vei male perceptis ac bonis indebite acquisitis, in expugna­
tionem d:ictorurn Turchorum dumtaxat convertendis, c:oncordandi et compo• 

nendi ;_ preterea super ipsa cruciata et congregando exercitu in ducem belii 
ac capitaneum unum vei plures conveniendi, ac nostro et ecciesie Romane 
nomine eligendi, cleputandi et confirmandi, ut onus hoc ad laudem et defen­

sionem fi.clei snscipere et fideliter gerere velit, et ut reliqui omnes ei obediant 
pariter et intendant, ,iniungendi ac precipiendi , nernon contra omnes et sin­
gulos tarn salutaris negotii executionem impedientes, simpliciter et de plano, 
sine strepitu et figura iudicii, soia facti veritate inspecta , procedendi, et trans-
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gressores excommunicationis et alias sententias, censuras et penas tam spm­
tuales, quam temporales in illis con ten tas incurrisse declarandi, penitentes et 
reverti volentes ad ecclesie gremium, si id humiliter petierint, în forma ec­
clesie consueta absolvendi ; 

Vernm cum ad tante rei molem nostre et diete Romane ecclesie mi­
nime suppetant facultates, ut res tam salutifera ad votivos et felices exitus 
deduci possit, alieno opus est auxilio, Unam integram decimam omnium 
fructuum, reddituum et proventuum secundum verum valorem annuum qua­
rumcunque cathedralium, etiam metropolitanarum, aliarumque ecclesiarum , 
monasteriorum , prioratuum et benellciorum ecclesiasticorum secularium et quo­
rumcumque ordinum regularium., etiam militarium, infra limites tue legationis 
existentium, ab omnibus et singulis venerabilibus fratribus nostris archiepisco­
pis, episcopis et dilectis filiis administratoribus, commendatariis et abbatibus, 
ceterisque prelatis et personis ecclesiasticis secularibus et regularibus, ordinum 
etiam Cartusiensis et militiarum quorumlibet, exemptis et non exemptis, pre­
terquam a dilectis filiis magistro, priore, preceptoribus et fratribus prioratuum, 
preceptoriarum et domomm hospitafis sancti Johannis Ierosolimitami, qui iugiter 
adversus infideles et ipsos Turchos beHa gerunt, et se suaque exponunt, hu­
iusmodi fructus, redditus et proventus infra metas diete legationis habentibus 1 

cu,iuscumque preeminentie, dignitatis, status, graidus , religionis, ordinis vei 
conditionis existant, quibus aut eorum alicui 11ulla privilegia vei indulta sub 
quacumque verborurn forma vei expressione concessa quo ad hoc volumus 
suffragari, pro defensione eiusdem fidei atque christifidelium exponendam, ut 
prefertur, solvendam et exigendam , modo , quo tue circumspectioni ac discre­
tioni magis ac convenientitis vide bi tur conducere., bon am în hoc devotionem 
omnium et singulorum contribuentiura conservando, necnon {per) collectores 
et succoUectores, viros utique providos, quos ad- id deputandos duxeris, col­
ligendai:n imponendi, non obstantibus, si archiepiscopis, episcopis, electis, ad­
ministratoribus- et commendatariis, abbat,ibus ,. prelatis et aliis personis ecdesia­
sticis vei quibusvis aliis communiter vei divisim ah apostolica sit sede indultum 1 

quod ad solutionern huiusrnodi dedme minime teneantur, et ad id cornpelli, 
aut quod interdici, suspendi vei excommunicari non possint per litteras apo• 
stolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induko 
huiusmodi, eiusque toto tenore ac propriis ir,sorum ordinum, locorum et per­
sonarum norninibus et cognominibus mentionem, et quibusvis aliis privilegiis , 
exemptionibus, etiarn in corpore iuris clausis, aC' litteris apostolicis quibusvis 
dignitatibus seu ordinibus supradictis generaliter vel specialiter, etiarn sub qua­
cun1que verbarum forma concessis, etiamsi de eis eorumque totis tenoribus ac 
de verbe ad verbum in presentibus habenda foret mentio specialis I et co;ntentis 
in eis clausulis specialiter foret derogandum ; ceterum ornnes et singulos, cu­
iuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vei conditionis fuerint, etiarnsi 
pontificali prefulgeant dignitate, qui de huiusrnodi exigendis decimis aliquod 
usurpare vei detrahere, aut in exigendo , colligendo vei conservando ittas frau­
dem vei deceptionem aliquam cornmittere rnalitiose presumpserint, ma:ioris 
excommunicationis sententia innodandi , omnibusque et singulis beneficiis ec-
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desirasticis cum cura et sine cura, que obtinent, privandi, et ad obtenta inha­
bi1itandi, illosque tamen debita satisfactione previa absolvendi et rehabilitandi, 
nec non omnia et singula ad premissum salutare negotium necessaria seu quo­
rnodolrbet oportuna, etiam si talia essent, que mandatum exigerent magis 
speciale, et in generali commissione non caderent, gerendi, disponendi, exer­
cendi, faciendi, statuendi, ordinandi, mandandi et exequendi; necnon contra­
dictores quoscunque per censuras ecdesiasticas et alia oportuna iuris remedia, 
apeilatione postposita, compescend,i , et si opus foerit, auxilium brachii seculari~ 
invocandi , plenam et liberam tenore presenthJm facu)tatem , licentiam et au­
ctoritatem concedimus et impartimur. Tu igitur, dilecte fiii, tarn acceptum 
tamque meritoriutn negotium devota mente suscipiens, te in illius executione 
sic sollicitum ac verbo, opere et sermone stlidiosum et diligentem exhi­
beas, quod ex tuis laboribus, divina tibi favente gratia, sperati fructus ad­
veniant I tuque per sonicitudinem tuam, que pias c~usas gerentibus pro re­
tributione impenditur, palmam glorie sempiterne consequi merearis. Et cum 
diffici!e admodum foret, presentes litteras ad singula, ubi ille necessarie forent, 
loca transferre, volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod earum tran­
sumpto manu alicuius publici notarii subscripto fides adhibeatur, et illi stetur 
firmiter, sicuti originalibus litteris, si forent exhibite vei ostense. Datum Rome 
apud sa11ctum Petrum anno incarnationis dominice miHesimo quadringentesimo 
septuagesimo primo, decimo Kal. Ianuarii. Pontificatus nostri Anna Primo. 

Ex Reg, orig. An. I. bui. div. lib. IL foi. 30. 

Theiner, Mon. hist. Huni. II. pag. 428-43 I. 

CLXXXIX. 

207 

1471. 1vlatia Corvinuh,, regele Ungariei, confirmă pe S1t•fam1, fiulu lui Dio- 1471. 
nme dtn Bănatu, în posesiunea pădurei numite Lazna din districtuH:i Caransebeşului, şi 

anume în senrnu de recompens~ pentru serviciile militari, ce le prestase densulu în mai 
multe espediţiuni întreprinse de Ionu Corvinulu în contra Turciloru, şi fiin<lu-că unu frate 
alu s~u, cu numele Lad11, ca'.9use într'o luptă cu Turcii aprope de mare. 

C0 dni Regis. 

N os Mathias clei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie com­
mendamus tenor-e presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod nas 
propter fi delia sernicia, quo nobis fidelis noster Stephanus filius eondarn Dio­
nisy de Muthnok, et Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone, ac condam 
Hlustri principi domino Johanni de Hunyad Gubernatori eiusdem Regni nostri 
Genitori nostro carissimo felicis reminiscencie, in nonnull'is exercituum contra 
Seuissimos Thurcos, crucis cluisti persecutores motorum expedicionibus, perv1-
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gili cura et sollicitudfne indefessa persane et rebus sms fortune casibus sub­
mittendo cum suis sanguinis effusione constanter exhibuit, presenim quod 
condam laad frater eiusdem Stephani carnalis in conflictu cum eisdem Turcis, 
prope mare habito pugnando interyt, Quandam Siluam faima vocatam, in 
districtu Karansebes habitam In cuius pacifico dominyo Idem Stepham.is pre­
fatum Dionisîum patrem suum ex donadone dicti domini genito,ris nostri per­
stitisse, seque persistere asserit eciam de presenti, Item totum et omne Jus 
nostrum Regium si quo<l in eaden1 Si lua, qualitercunque haberemus, aut no­
stram ex quibuscunque causis vys modis et racionibus concerneret Maiestatem 
Simu! cum acquis et alpibus ad eandem pertinentibus, sub suis veris metis et 
antiquis, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Memorato Ste• 

. phano de Muthnok et per eum Zeyk et Sandrino de eadem fratribus suis car• 
nalibus, Ipsorumque heredibus et posteritatibus vn iuersis, noue nostre donacio­
nis titulo dedimus, donauimus et contulimus Immo dona mus et conferimus; 
iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam possidendam pari.ter et habendam 
Saluo Jure al!eno harum nostrarum· vigore et testimonio !iterarum mediante, 
Quas in formam nostri priuilegy redigi fac iemus dum nobis in specie foerint 

. reportate, datum Bude feria tercia proxima ante festum beati Valentini martiris 
Anno domini MiUesimo Quadringentesimo Septuagesîmo Reg11i nostri anno 
treclecimo, Coronacionis vero Septimo. 

Pesly, Krass6 vârmegye lorlenete. IU. pag. 426. OriginaluHi pe pergamenli ln archiva capitulult1i din 

Alba Julia. 

CXC. 

1471. 147 I. 1Watia Corvinzd11, regele Ungariei, dăruesce lui Mkhaifil Onag, palatiou-
lui Ungariei, şi nobilului romanii 101111 Ongoriî din Nădăstie, 99 moşi i în comitatulu Ti­
mişorei ., alu Ciongradului, Aradului, Căraşului şi Cubinulu i , şi anume 111 semnu de re­
compensă pentru loialitatea şi s erviciile ; ce. i le au prestatu . 

N os Mathias clei gra:cia Rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie com­
mendamus tenore presencium s ignificantes quibus expedit vniuersis, Quod nos 
gui diuina no bis suffragante clemencia sceptra gubernamus regalia, et eornm 
prîncipatui aspice deo fideliter presedemus, cunctorumque nobis firlelium fale­
fitates et actus strennuos prouida consideracione, pensari, et ipsis proinde ex 
innata nobis liberalitate Regia condigno premio solentl!S elargiry, recensentes 
et in regalibus precordys reuoluentes, preclaras lidelitates, et laude digna ob­
sequia fideliurn nostrorum Magnifici Mîchaelis Orzag de Gwth 1 dicti regni no­
stri Hungarie palatini, et Egregy Johannis Ongor de Nadasd Aulici nostri per 
eos Sacre dicti Regni nostri Hunga:rie Corone, nostreque maiestati sub loco• 
mm et temporum varietate iuxta ipsorum possibilitatis exigenciam exhibitis, 
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et impensa, volentes eis propterea Regio occurrere cum fauore Castellum ho­
dos appellatum simulcum Oppido similiter hodos vocato, ac possessionibus 
l3oldor, Thorniafalwa, Balyasfalwa, Kapolna, l{erezthfalwa, Balasfalwa, Kopo• 
ryas, Monczafalua, Zthanafalwa 1 Nandorthelek, Wydafalw.a,. Wykegh, Ro­
manfalva, Herendefalwa, Gosthefalwa, Braczafalva, Salamoofalwa, Wyfalw, 
Zekes, Zenas-Zeeg 1 !bazo, Rwgacz, Kyshodos, Belebwr, Neglanosfalva, Dra­
ganfalwa, vtrisque Chaba, Grwon, Barakerthweles, et Gwnczafalwa; cum perti-
11encys i11 Themesiensi, ac medietates oppidj Zeer et possessionum Gew et Zegh, 
nec non possessiones Themerken, Magacz, Sap, Zenthandrns cum pert.inencys 
Zenthes, Zenthgyewrgh, Aynyas, Kertwelies in Chongradiensi, Necnon Gered­
kwtha 1 Deregheghaz, Beree et Korhan similiter cum pertinencys in eodem Chon­
gracliensi, ltemCastellum Zewdy nuncupatum, cum oppido similiter Zewdy, ac o• 
pidum Zenthpaf cum possessionibus Haromfywhv, dezk:, Geleth, Kwlp, Menefyw, 
Byke, Bodorlaka, et Ethwenablaca, cum pertinencys, hem opidum Machalaka, ac 
possessiones phyleptheleke, Elsewbethkwtha, Symand, Erdegfyka, Haromohnos, 
Remethe, Bosthos, halmos et Bykes, similiter cum pertinencys ac Kaza, vtras­
que Zabrany, Nyarrew, Gheralya, Kishodos, Cherfalwa, hydegfew, Keer, et 
Aroky in Orodiensi, ac Kwthos cum pertinencys jn Chanadiensi, item oppi­
dum Agyagos cum pertinencys, Ali ud oppidum Mytos cum districtu et eius 
pertinencys, tercium oppidum Zewnyes cum possessionibus Erosmeg, Chytho­
rowcz, alia Chythorowz et Zoplakorwcz, cum pertinencys, Item opidum petcr­
falwa, ac possessiones Kozmafalwa, Galanfalwa, Warasfalwa, Howalfalwa, Zy­
danycza, vtrasque Nezebeer, vVegh et Ach cum pertinencys în de Crasso, 
Item opidum Borlod cum possessionibus prothozyncz, Bozyas, et Zenthgyerg 
cum per,tinencys în de Kewy Comitatibus existentes, et habitas, que alias con­
dam Stephani fily pose de Zeer, prefuisse, sed per defectum seminis eiusdem 
ad Sacram dicti Reg11i nostri Huagarie Coronam nostramque maiestatem iuxta 
antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri consuetudinem rite et legittime 
deuoluta esse pethibentur, Simulcum cunctis suis vtititat,ibus et . pertinencys 
quibuslihet, Terris scilicet Arabilibus cultis et incuhis A gris pratis pascuis Cam­
pis fenetis Siluis Nemoribus Mont,ibus vallibus vineis et vinearum promontorys 
Aquis, fluuys, piscaturis piscinis, aquarumque decursibus, Molendinis et Mo­
lendinorum locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum 
s.uarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis Aci eadem Castella, 
Oppida et possessiones de Jure spectantibus et pertincre debentibus, sub suis 
veris. metis et antiquis premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, 
Memora:tis Michael ,i Orzag palatino et ladistao filio eiusdem, nec11011 Sigismund o 
et Emerico conclam Johannis sirnifaer Orzag, filys nepotibus scilicet ipsius Mi­
chadis [Jalatini, et laurencio filio Johannis Orzag frattis vterinj annotati pala• 
tini , quo ad vnam, Item Johanni Ongor de Nadasd , ac Ladislao et Nicolao 
fratribus eiusdem carnali bus, quo ac1 aliam, directas et equales mediet..ites 1 

ipsornmque heredibus et posteritatibus vniuersis, dedimus, clonauimus et con­
tulimus, ymmo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter 
tenendas, possidendas, pariter et habendas. Salu o Jure aliena, harmn nostra­
rum vigore et testimonio litterarum mediante, Quas in formam nostri priuilegy 

29,522. Documente. Voi. li. Partea 2. 27 
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redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate, datum Strigony În fe­
sto beati Thome Apostoli Anno Domini Millesimo guadringentesimo septuage• 
simo primo, Regni nostri Anno quartodecimo, Coronaci'onis vero octauo. 

Pesty, Krass6 v,irmegye Wrtc!nete. III. pag. 427-429. Dup,i transumptulil regelui Malia din a. 1475. 

CXCI. 

147 I. 147 r. ll1atia Corvi11u!t1, regele Ungariei, învită pe Capitululi:i din Aradiî, ca se: 
introducă pe palatinuli:i Michaii:i Orzag şi pe nobilulu romanu /01111 Ungo-n1 din Nădtistie 
în posesiunea celoru 99 comune dăruite în comitatele Timişorei, Ciongradului, Aradu­
lui, Căraşului şi Cubinului. 

M athias dei gracia Rex Hungariae Boh.ernie etc. fidelibus nostris 
Capitula ecclesie Orodiensis, Salu tem et graciam , Cum nos consideratis fide­
titate et laudedignis obsequys fidelium nostrnrum Magnifici Michaelis Orzag de 
Gwth dicti Regni nostri Hungarie palatini, et Egregy Johannis vVngor de Na­
dasd, Aulici nostrî , per eos, Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone, no­
streque maiestati, sub locorum et temporum varietate, iuxta eorum possibilitatis 
exigenciam exhibitis et impensis, volentes eis propterea regio occurrere cum 
fauore, Castellum hodos appelatum simulcum opido similiter hodos vocato , ac 
possessionibus Eoldor, Thornyafahva, Balyasfahva, Capolna, Keresthfalwa, 
Balasfalwa, Koporyas, fvlonczafalwa, Ztanafalwa, Nandorthelek I vVydafalwa, 
Wykeegh, ~omanfalwa, Berendfalwa, Gosthefalwa, Brachafalwa, Salamon­
falwa, Vyfahv , Zekes, Zen-aszek, lbazo, Rugach, Kyshodos, Belebwr, Negh­
lanosfalwa , draganfalwa , vtrisque Chaba, Grwon, Barakerthweigh, et Goncza­
falwa cum pertinencys in Themesiensi , ac medietates opidi Zeer possessio­
num Gew et Zeegh necnon possessiones Themerken, Magacz, Sap, Zenthandras 
cum pertinencys, Zenthes, Zenthgergh, Aynyas , Kerthweles in Chongradiensi, 
necnon Geredkwtha, deregeghaz, Berche et Korthan sirniliter cum pertinencys 
in eodem Chongradiensi, ltem Castellum Zewdy nuncupatum cum opp~do si­
militer Zewdy, ac oppidum Zenthpal cum possessionibus haromfylw, deczk, 
Geled, Kewlp, Menesy, Byke, Bodorlak.a et \Vthwenablaka cum pertînencys, 
hem oppidum Machalaka, ac possessiones phileptheleke, Elsewbethkwtha, Sy­
ma:nd, Erdeghtyka, haromolmos, Remethe, Bosthos; halmos et Bykes, simi­
Iiter cum pertinencys, ac Kasa vtrasque Zabrany, Nyarrew, Cheralya, Kys­
hodos, Cherfalwa, hideghfew, Ker et Aroky fo Orodiensi, ac Kwthos, 
cum pertinencys, in Chanadiensi , ltem oppidum Agyagos cum pertinencys, 
Aliud oppidum Milos cum districtu et eius pertinencys, Tercium opidum 
Zewnes, cum · possessionibus Erosmegh, Chitharowcz, Alia Chytharowcz et 
Zoplakorwcz, cum pertinencys, Item opidum -petherfalwa, ac possessiones 
Kozmafalwa, Galanfalwa, vVarasfalwa, Zyclanycza, vtrasque Nezebeer, Wegh 
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et Ach cum pertinencys in de Crasso, !tem opidum Bor Iod cum possessionibus 
prnthosyncz, Bozyas et Zenthgergh cum pertinencys in de Kewy Comi,tatibus 
existentes et habitas, gue alias condam Stephani fily pose de Zeer prefoisse, 
sed per defectum seminis eiusdem ad Sacram dicti Regni nostri Hnngarie Co­
ronam, nostramque maiestatem, Juxta antiguam et approbatam eiusdem Regni 
nostri consuetu~inem rite et legittime deuoluta esse perhibentur, Simulcum 
cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, sub suis veris metis et an­
tiquis premissis sic vt prefertur sitantibus et se habentibus, Memoratis Michadi 
Orzagh palatino, et ladislao filio eiuşdem, necnon Sigismundo et Emerico 
condam Johannis similiter Orzagh filys Nepotibus videlicet ipsius Michaelis pa­
latini et laurencio filio Johannis Orzagh fratris vterini annotatj palatini quo ad 
vnam I hem Johanni Wngor de Nadasd ac ladislao et Nicolao fratribus eius­
dem carnalibus, guo ad aliam dfrectas et eguales medietates, ipsorumgue he­
redibus et posteritatihus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum dona­
cionalium, exinde confectarum, in perpetuum contulerimus, velrmusque eosdem 
per nostrum et vestrum homines, in dominium eorundem et earundem ligitime 
facere introduci. Ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignurn, Quo presente Georgius . 
panms de Zanthotelek, aut petnis Mezew, vei Thomas de ZenthlazEo, alys 
absentibus homo noster, de Curia nostra Regia ad Id specialiter transmissus, 
Ad facies dictorum Castellorum hodos et Zewdi appe11atorum conseguenterque 
prescriptorum opidorum et possessionum ad eadem Castella pertinencium, vi­
cinis et commetaneis eorundem vniuersis inibi legiuime conuocatis et presen­
tibus accedendo, lntroducat prefatos Michaelem Orzagh palatim1m, et Johannem 
Wngor ac alios prenQminatos, in domynium eorundem et earundem Statuatque 
eadem et easdem, eisdem I simulcum cunctis ipsorum. vtilîtatibus et pertinencys 
quibuslibet premisse nostre donacionis titulo ipsis incumbentibus perpetuo pos­
sidenclas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si gui fuerint, Euocet 
eosdem contra annotatos Michaelem Orzagh palatim1m, et Johannem vVngor, 
ac alias prenotatos nostram personalem in presenciam ad terminum competen­
tem, racionem contradiccionis eorum reddituros, Et posthec huiusmodi Intro­
duccîonis et Statucionis ser.iem cum contradictorum et Euocatorum si gui fuerint, 
vicinorurnque et commetaneorum gui premisse statucioni. intererunt nominibus, 
terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis , 
datui11 Strigony in festo beatf Thome Apostoli, Anno Domini Millesimo qua­
drigentesimo septuagesimo primo Regni nostri Anna guartodecimo, Corona­
cionis vero octauo. 

Pesty, Krass6 nîrmegye liirlenete. III. pag. 429-431. Dup,i transumptulu regelui Malia din an. 1475. 
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CXCII. 

1471, 147 I. Privilegiu/ii oraşului Cojocna din Transilvania. Regele Matia Corvinultî a-
rnintesce, că densulu dăruise încă mal înainte cetăţii Cluşului, oraşulu numitu Cojocna din 
Transilvania, dar în urmă constatandu-se, că oraşuli:i Cojocna a avutu tot-de-una o juris­
clicţiune proprie separată, şi s'au bucuratu încă din vechime de anumite libertăţi, întocma 
ca şi oraşele Buda ş,i Strigonulu din Ungaria, aşa că nu se cade, di tm_i:i Qraşu înzestratu 
cu atatea libertllţi se fie supusu altei rnmune; er de altă parte constatându-se, că oraşultî 
Cojocnei, de când a fostu supusu cetăţii Cluşului, a ajunsu la cea mai mare desolaţim1e, 
în câti:i abia au mai remasu în CoJocna a treia parte din locuitorii, ce-i avea mai în ­
ainte , din aceste cause regele Matia restitue oraşului Cojocna vechile sale libertăţi şi-lu 

separeză cu totulu de jurisdicţiunea oraşului Cluşu. 

N os Mathias Oei Gratia; Rex Hungariae Bohemiae etc. lVIemoriae 
Commendamus tenore psentium Significantes Vniuersis, 'quibus expedit, Regiam 
decet Maiestatem preces Condignas Subditorum Suorum Clementer exaudire 
et eos tanto liberalius fauoribi1s prosequi, quanto ad obsequia Sua agnoscun­
tur fiddiores. V ellientes itaque nostrae Matts in Conspectum fideles nostri 
Circumspecti Thomas \Nas et Jacobus Boldachy jurati Ciues oppidi nostri Ko-

- . - -

los Akna, rtobisq. in Suis ac caeterorum Uniuersornm et Singulomm Ciuium et 
lnhabitatorum eiusdem oppidi Kolos Akna norninibus et personis exhibuernnt 
et psentaueru11t quasdam Ltras nostras io pergameno Confectas, Sigillo nostro 
quo in Judicys utimur, impressiue Consignatas, quibus mediantibus, praefatos 
Uniuersos et Singulos Ciues et Inhabitatores dicti oppidi nostri Kolos Akna, 
et si Ciuitati nostrae Koloswar per alias Ltras nostras a11nectendo Sulbiece­
rimus, tamen certis ex; Causis inferius in tenore ipsarum literarum enucliacius 
expressis a11irnum nostrun1 moventibus a Jurisdictione eiusdem Ciuittis Koloswar 
Separasse et Segregasse proprys duntaxat jurisdictionibus ac libertatibus et 
Consuetudinibus eorum quibus ante dictam Subjectionem, usi foere Condonasse 
aperte dinoscimur, tenoris infra Scripti Supplicantes Maiestati nostrae pfati 
Thomas et Jacobus, ut pmittîtur Suis ac Cunctorum Ciuium et Inhabitatorum 
praedicti oppidi Kolos Alma nominibus et in personis, ut praescriptas Ltras 
nos,tras, ratas, gratas, et accepta habentes, literisque nostris priuilegialibus 
de Verbo ad Verbum inseri fac~entes, approbare et ratificare, easque nihilo­
minus et omnia in eis Contenta pro praefatis Ciuibus oostris Uniuers innovantes 
perpetuo valitura roborare dignaremur. Quarum quidem hrarurn tenor Sequitur 
in haec Verba : Nos Mathias dej Gratia rex Hungariae, Boherniae etc. Me­
moriae Commendamus tenore psentium sgCctes quibus expedit Vniuersis, Quod 
Jicet nos alias cum ad nonnullorum fidelium nostrorum Supplicationis instanc. 
tum vero Judic,is et Gvium Civittis nostrae Koloswar propterea factam, op­
pidum nostrum Kolos Akna vocatum eidem Ciuitti nostrae Kolosvar ac Ju­
risdicti.oni Judicis et juratorum Ciuium eiusdem Civittis nostrae annectendo 
Suhiecerimus et donaverimus. Ita ut omnia que nostrae Maiestati debehant, 
eidem Civiui et iocolis eiusdem exhiberent, et Jurisdictioni Suae Su biarcerent, 
Tamen quia ut nune ex Ltris antiquis Divorurn Regum Hm1gae, nostror Scit 

www.dacoromanica.ro

pdecessorum Coram no bis productis intelligimus, Idem oppidum nostrum Kolos 
Akna Semper Sua propria Jurisdictione cum certis libertatibus per eosdem 
antiquuos Reges ipsis gratiose Concessis Sicut lpsa Koloswar ac Buden et 
Strigonium Civitates nostrae Regiae usum fuerit et gr_avisum, nec licuit huius­
rnodi oppidum ita libertatum alicuius alterius Ciuitatis jurisdictioni Subiici, nec 
de buit. lgitur Nos turn his respectibus, turn vero quia ut veridice edocenrnr, 
idem oppidum nostrum propter pfatam Subiectionem ad talem deuenisset de­
solationem, quod vix tertiam parteru incolarum, quos antea habebat, nune 
teneret, et nisi occurreretur· remedio io proximo ad extremam deveniret de­
solationis ruinam. Accepta itaq Incolarum eiusdem oppidi Nostri Supplicatione 
humilima uolentes eosdem in antiquis eorum iuribus ac libertatibus et Con­
st1etudinibus il[ibate Co11seruare, maxime ut Incofae eiusdem potius numero 
augeantur, quam deficiant quod minime fieri posse percipimus, nisi propr,iae Ju­
risdîctioni Suae donaretur. De mera igitur potestatis Nostrae plenitudine et 
Gratia Speciali a potestatc et jurisdictione dictae Civittis nostrae Koloswar et 
lncolanmi eiusdem exdpientes et Separantes Suae propriae jurisdictioni et li­
bertatibus ac Consuetudînibus, quibus ante dictam Subiectionem utebantur, 
condonamus ac eisdem dictum oppidum et Incolas Suas perpetuis Semper fu­
turis temporibus I uti ac frui et gaudere volumus ac decerni mus, non obstante 
dicta Subiectione nostra, et literis exinde conf ectis, quas per psentes Cassamus 
et nullius vigoris pronunciamus esse. Imo excipimus et Separamus ac Condo­
namus et decernimus psentium per vigorem. Quocirca Vobis fidelibus nostrrs 
Judici et Juratis Caeterisq Civibus dictae Civittis nostrae Koloswar psentibus 
et foturis firmiter praecipien mandanms, quatenus a modo În antea praefatos 
Incolas dicti oppidi nostri Kolos Akna jurisdi~ioni uestrae, de qua excipimus 
Subiacere, Compellere, aut in eosdem aliquam jurisdictionem exercere non de­
beatis ; Sed liberos Sine omni impedimento Secundum quod ante dictam sub­
iectionem nostram utebantur in omnihus eorurn libertatibus et Consuetudinibus, 
u,ti, frui I et gaudere permittatis, nec vos defacto eorundem perampfius intro­
mittere psumatis gratiae nostrae Sub obtentu, psentes autern quas in perpetuam 
memoriam rei Sigillo nostro in appresso Communiri fec,imus, post earum le­
cturam semper reddatis psentanti. Datum Budae feria Secunda proxima post 
Festum Nativitatis beatissimae Mariae Virginis. [Sept. 9.] Anno Dni Millesimo, 
Quadringentesimo primo. Regni nostri Anno quarto decimo, Coronationis 
vero octavo. [Urmeză mai departe confirmarea]..